Článok 3. VÝDAVKY A FINANCOVANIE PROJEKTU  

3.1. V rozsahu, spôsobom a za podmienok stanovených v tejto Zmluve, Právnom rámci a Záväznej 

dokumentácii Vykonávateľ K-17 POO poskytne Prijímateľovi PPM  prostriedky mechanizmu 

maximálne do výšky 5 724 008,84 EUR (slovom päťmiliónovsedemstodvadsaťštyritisícosem eur 

a osemdesiatštyri centov), čo predstavuje 100 % (slovom : sto percent) z Celkových oprávnených 

výdavkov Projektu v zmysle Výzvy 17I03-04-V01. Celkové oprávnené výdavky na realizáciu  

Projektu ECDI  predstavujú sumu 5 724 008,84 EUR (slovom: 

päťmiliónovsedemstodvadsaťštyritisícosem eur a osemdesiatštyri centov). Vykonávateľ K-17 POO 

poskytne Prostriedky mechanizmu na účet Prijímateľa PPM, uvedený v záhlaví tejto Zmluvy. 

Prijímateľ PPM je následne povinný prerozdeliť Prostriedky mechanizmu poskytnuté  podľa  tohto 

ustanovenia  Zmluvy  ostatným Partnerom Prijímateľa PPM a to v objemoch stanovených Prílohou č. 

4a a 4b tejto Zmluvy pre časť Prostriedkov mechanizmu, ktoré majú byť poskytnuté v rámci Schémy 

DM -16/2022. 

3.2. Prijímateľ PPM vyhlasuje, že: 

a) zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške sumy 572 400,88 EUR (slovom: 
päťstosedemdesiatdvatisícštyristo eur a osemdesiatosem centov), čo predstavuje 10 % (slovom:  
desať percent) z celkových oprávnených výdavkov na Projekt v zmysle Výzvy 17I03-04-V01, čo 
predstavuje 10% celkového objemu oprávnených výdavkov na Projekt ECDI s „Pečaťou 
excelentnosti“ (t.j.